quantum de care equum re ligioni iudicantis ridebitur, paenam sustinebit.

2. Item is, eae cuiususcā naculo, vel proprio ipsius, vel conductio, vel in quo gradis habitat, deiectum effusumve aliquid est, ita ut ali cui noceret: quasi ex maleficio obligatus intelligitur. Ideo autē non propriē ex maleficio obligatus intelligitur quia plerumq; ob alterius culpam tenetur, aut serui, aut liberi. Cui similis est is, qui ea parte, qua vulgo iter fieri solet, id positum aut sus pensum habet, quod potest (si ceciderit) alicui nocere: quo casu pena decem aureorum constituta est. De eo vero, quod deiectum effusum est, dupla quantum danni datum sit, constituta est actio. Ob hominem vero librum occisum quinquaginta aureorum pena constituitur. Si vero resiat, nocitumq; ei esse dicatur, quantū ob eam rem equum iudici videtur, actio datur. Iudex enim compitare debet mercedes ne dict

*dictis praestitatis, ceteraque im-
pendia quam incuratione sa-
etas sunt, praterea operas.
quibus caruit, aut cari-
tus est ob id, quod inutilis est
factus.*

*3. Si filiu familiasse or-
sum a patre habitauerit, &
quid ex caniculo eius de-
betum effusumve fuerit, si ve
quid p. situm suspensumve
habuerit cuius casus pericu-
losus est, tuliano placuisse in
patrem nullam esse actionem,
sed cum ipso filio agendum
esse. Quod & in filio fami-
lias iudice obseruandum est,
qui litem suam fecerit.*

*4. Item exercitor na-
nis, aut cauponae, aut stabu-
li de doto, aut furio, quod in
naui, aut caupona, aut stabu-
lo factum erit, quasi ex ma-
leficio tenere videtur: si mo-
do ipsius stabuli est maleficium,
sed alius curas eorum, quorum
operi nauem, aut cauponam
aut stabulum exercet. Cum
enim neq; ex maleficio, neq;
ex contractu sit aduersus eum
constituta hic actio, & als-
quatenus culpa rens est,*

hecho en la cura, y allende desto
lo que dexo de trabajar, o dexa-
ra de ahi adelante, a causa que no
puede aprouecharse de si mis-
mo.

*3. Si el hijo de familia vivie-
re apartado de su padre, y fuere
algo arrojado, o derramado de
su apesante, o tégua puesta o col-
gada cosa alguna, la qual seria
peligrosa si cayesse, pareciere a
luli no que no via que pedir al
padre, sino al hijo. Lo qual ha de
ser guardado en el hijo de fami-
lia juez, q por no saber mas ien-
tencio male el pleyto, y de ageno
le hizo suyo.*

*4. Item el patron de la nao,
o del bodegon, o el de la caualle-
ria, es visto estar obligado a pa-
gar el eng.ño, o hurto que se hi-
ziere en su nao, bodegon, o cau-
lleriza, como el no sea el malhe-
chor, sino alguno de aquellos de
quien se sirve en su nave, bode-
gon, o caualleriza: porque como
no aya contra el accion de male-
ficio, ni de contrato, y en alguna
manera tenga culpa, por tener
malos hombres en su casa, por
tanto es visto tener la pena casi
de maleficio.*